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Urządzenie do zabezpieczenia ściany buforowej przed
odkształceniem przy zimnych remontach baterii koksowniczych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do za¬
bezpieczenia ściany buforowej przed odkształce¬
niem przy zimnych remontach baterii koksowni¬
czych, zwłaszcza przy zwiększonym zakresie tych
remontów.

Znane jest urządzenie do zabezpieczania ściany
buforowej przed odkształceniem i deformacją w
ołyresie przeprowadzania zimnych remontów za¬
opatrzone w poziome podpory opierane o prze¬
ciwległe ściany. Stalowe poziomie podpory instalo¬
wane są na czterech poziomach, po siedem w każ¬
dym i są umieszczone w remontowanym rejonie
baterii koksowniczej, w którym przeprowadza się
wymianę od trzech do sześciu ścian równocześnie.
W przypadku znacznego zużycia ściany oporowej
zachodzi konieczność budowania pomocniczego
muru lub instalowania odpowiedniej konstrukcji
wsporczej. Wraz z budową nowych ścian zachodzi
konieczność usuwania dolnych podpór, a w ich
miejsce zakładania nowych opieranych o ścianę
budowaną i chronioną przed deformacją odkształ¬
cającą się pod wpływem temperatury pracującej
części baterii koksowniczej. Usuwanie podpór ze
względu na ich wagę jest uciążliwe oraz ograni¬
cza w istotny sposób rejon budowy, jak i postęp
prac oraz ich mechanizację.

W rozwiązaniu według wynalazku urządzenie
ma pionowe słupy utwierdzone przed zabezpiecza¬
ną buforową ścianą mocowane do poziomej belki
zakotwionej hakowymi śrubami, a w ich górnej
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części zamocowane do podłużnych ściągów zbro¬
jenia baterii.

Pionowe słupy mają możliwość wywierania re¬
gulowanego nacisku na zabezpieczaną buforową

5 ścianę najkorzystniej poprzez śruby.
Zastosowanie rozwiązania według wynalazku

o regulowanym nacisku umożliwia zabezpieczenie
ściany buforowej przed odkształceniem pod wpły¬
wem temperatury. Regulację nacisku dokonuje się

10 poprzez pokręcanie śrub, co umożliwia stopniowa¬
nie wielkości docisku zależnie od stopnia odkształ¬
cania i przemieszczania się ściany. Stosowanie
rozwiązania według wynalazku pozostawia prze¬
strzeń remontowaną wolną od urządzeń zabezpie-

25 czających, co umożliwia prowadzenie prac remon¬
towych na dowolnej przestrzeni, umożliwiając
mechanizację robót remontowych.

Rozwiązanie według wynalazku jest przedsta¬
wione w przykładzie wykonania na załączonym

20 rysunku, na którym fig. 1 przedstawia urządzenie
zabezpieczające ścianę^ buforową w widoku z bo¬
ku, fig. 2 w widoku z góry. Do belki poziomej 1
przytwierdzono pionowe słupy 2 mocowane w
swej górnej części do podłużnych ściągów 3 zbfo-

25 jenia baterii. Belka pozioma 1 przytwierdzona jest
do kotwicznego stojaka 4 poprzez hakowe śruby 5.
Pionowe słupy 2 mają możliwość wywierania re¬
gulowanego nacisku poprzez śruby 6 na zabez¬
pieczoną buforową ścianę 7, przy czym przestrzeń

30 remontowanego pola 8 pozostaje wolna.
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Rozwiązanie według wynalazku działa następu¬
jąco. Buforowa ściana 7 rozgraniczająca pracują¬
cą część baterii koksowniczej od remontowanego
pola 8 pod wpływem temperatury i rozszerzalności
termicznej masywu ceramicznego ulega deforma¬
cjom w wyniku różnego przemieszczania się na
wysokości w kierunku remontowanego rejonu.
Śruby 6 wkręcone w pionowe słupy 2 wywierają
zróżnicowany nacisk proporcjonalnie do wielkoś¬
ci przesunięcia się buforowej ściany 7, eliminując
tym samym różnice przesunięć i możliwość po¬
wstawania trwałego odkształcenia.
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Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie do zabezpieczania ściany buforowej

przed odkształceniem przy zimnych remontach
baterii koksowniczych, znamienne tym, że ma pio¬
nowe słupy (2) utwierdzone przed zabezpieczaną
buforową ścianą (7) mocowane do poziomej belki
(1) zakotwionej hakowymi śrubami (5), a w gór¬
nej części zamocowane- do podłużnych ściągów (3>
zbrojenia baterii, przy czym pionowe słupy (2>
mają możliwość wywierania regulowanego nacis¬
ku na zabezpieczaną buforową ścianę (7) najko¬
rzystniej poprzez śruby (6).
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